2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 ноября 2016г. № 78-н

г.Мыски
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 19.04.2016 № 24-н

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 52 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 19.04.2016 № 24-н, следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«Кандидатом на должность главы Мысковского городского округа может быть гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления (далее - кандидат).»;

1.2. пункт 6.1 раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.1. Решением комиссии победителями конкурса на замещение должности главы Мысковского городского округа признаются не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                          Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                                  Д.Л.Иванов
«____»__________2016г.

              (дата подписания)
PAGE